

## **Nielsen Car Group ApS**

Søvænget 17  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 16490482

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Bjarne Nielsen

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	10
Koncernens balance pr. 31.12.2019	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nielsen Car Group ApS

Søvænget 17

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 16490482

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Bjarne Nielsen, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	1.739.500	1.287.465	1.275.665	1.211.717	1.062.816
Bruttoresultat	316.364	252.615	238.868	194.521	187.736
Driftsresultat	38.384	29.002	16.917	1.897	26.002
Resultat af finansielle poster	(16.384)	(18.338)	(14.760)	(15.953)	(12.125)
Årets resultat	14.595	8.696	1.866	(10.853)	10.718
Samlede aktiver	866.927	721.426	745.595	744.735	711.887
Investeringer i materielle anlægsaktiver	85.462	80.063	258.958	425.804	327.754
Egenkapital	181.423	142.238	133.283	130.816	142.064
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	555.841	504.376	498.397	476.452	393.595
Nettorentebærende gæld	422.461	342.238	357.960	352.386	293.363
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	18,2	19,6	18,7	16,1	17,7
Nettomargin (%)	0,8	0,7	0,1	(0,9)	1,0
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	6,9	5,8	3,4	0,4	6,6
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	3,1	2,6	2,6	2,5	2,7
Finansiell gearing Egenkapitalens forrentning (%)	2,3	2,4	2,7	2,7	2,1
Soliditetsgrad (%)	9,0	6,3	1,4	(8,0)	7,8
Soliditetsgrad (%)	20,9	19,7	17,9	17,6	20,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".



# Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernens formål er at drive automobilhandel, leasingvirksomhed og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2019 udviser et overskud 22 mio. kr. før skat, hvilket af ledelsen anses som en tilfredsstillende.

Moderselskabet Nielsen Car Group ApS har med virkning pr. 01.01.2019 fusioneret med BN-BH Invest ApS, således BN-BH Invest ApS' 100 % ejede dattervirksomhed Bilernes Hus A/S indgår i årets indregnede resultat i moderselskabet samt i koncernregnskabet.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet og koncernen har opfyldt de i årsrapporten for 2018 stillede forventninger til 2019.

## Forventet udvikling

Selskabet og koncernen forventer for 2020 et resultat før skat i størrelsesordenen 12-18 mio. kr., men grundet COVID-19 udbruddet er der usikkerhed forbundet hermed.

## Særlige risici

Der er ikke særlige forretningsmæssige eller finansielle risici tilknyttet til koncernens aktivitet ud over de for branchen tilknyttede risici.

## Miljømæssige forhold

Koncernen arbejder med autokemikalier og olier, der primært foregår på virksomhedens mekaniske værksteder og pladeværksteder samt opbevaring på reservedelslagrene, følger til fulde anvisninger fra myndigheder, ligesom der anvendes store ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på virksomhedens lokationer.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

## Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke opstillet koncernpolitikker for samfundsansvar herunder sociale forhold og medarbejderforhold, menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse samt miljø- og klimamæssige forhold. Koncernselskabet Bjarne Nielsen Herning A/S og Leasing.dk A/S er omfattet af disse regler, og disse har de krævede CSR politikker. Der henvises derfor til ledelsesberetningen til årsrapporten for 2018 for Bjarne Nielsen Herning A/S samt Leasing.dk A/S.

## Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Moderselskabets ledelse består af en direktør og er derfor ikke omfattet af reglerne om måltal i øverste ledelseslag. Moderselskabet er heller ikke omfattet af reglerne om fastsættelse af politikker for øvrige ledelseslag, da selskabet ingen ansatte har.

## Ledelsesberetning

Koncernen har valgt ikke at opstille en samlet koncernpolitik for det underrepræsenterede køn, da ikke alle selskaber i koncernen er omfattet af disse regler. Koncernselskabet Bjarne Nielsen Herning A/S er sammen med selskabet Leasing.dk A/S omfattet af disse regler, og disse har opstillet de krævede måltal og politikker. Der henvises derfor til ledelsesberetningen til årsrapporten for 2019 for Bjarne Nielsen Herning A/S samt Leasing.dk A/S.

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	1.739.500	1.287.465
Andre driftsindtægter		11.852	0
Vareforbrug		(1.354.843)	(979.707)
Andre eksterne omkostninger	3	(80.145)	(55.143)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>316.364</b>	<b>252.615</b>
Personaleomkostninger	4	(184.653)	(126.648)
Af- og nedskrivninger		(93.327)	(96.965)
<b>Driftsresultat</b>		<b>38.384</b>	<b>29.002</b>
Andre finansielle indtægter		1.986	1.014
Andre finansielle omkostninger		(18.370)	(19.352)
<b>Resultat før skat</b>		<b>22.000</b>	<b>10.664</b>
Skat af årets resultat	5	(7.405)	(1.968)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>14.595</b>	<b>8.696</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		129.662	126.829
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		181.912	195.603
Indretning af lejede lokaler		9.605	4.026
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>321.179</b>	<b>326.458</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		986	111
Deposita		13.781	6.183
Andre tilgodehavender		60	280
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>14.827</b>	<b>6.574</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>336.006</b>	<b>333.032</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		316.006	231.456
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>316.006</b>	<b>231.456</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10	168.900	121.857
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	784	0
Andre tilgodehavender		31.272	21.974
Periodeafgrænsningsposter	12	1.449	1.736
<b>Tilgodehavender</b>		<b>202.405</b>	<b>145.567</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.349	8.966
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>8.349</b>	<b>8.966</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	13	<b>4.161</b>	<b>2.405</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>530.921</b>	<b>388.394</b>
<b>Aktiver</b>		<b>866.927</b>	<b>721.426</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		210	200
Overført overskud eller underskud		181.213	142.038
<b>Egenkapital</b>		<b>181.423</b>	<b>142.238</b>
Udskudt skat	14	19.722	24.779
Andre hensatte forpligtelser	15	550	440
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>20.272</b>	<b>25.219</b>
Gæld til realkreditinstitutter		44.120	48.015
Anden gæld		6.552	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>50.672</b>	<b>48.015</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	3.878	3.890
Bankgæld		360.777	293.508
Finansielle leasingforpligtelser		17.757	3.332
Deposita		2.557	389
Modtagne forudbetalinger fra kunder		807	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		152.216	137.210
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.180	1.322
Skyldig selskabsskat		3.687	1.470
Anden gæld	17	58.984	47.122
Periodeafgrænsningsposter	18	11.717	17.711
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>614.560</b>	<b>505.954</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>665.232</b>	<b>553.969</b>
<b>Passiver</b>		<b>866.927</b>	<b>721.426</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	21		
Eventualaktiver	22		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	23		
Transaktioner med nærtstående parter	24		
Koncernforhold	25		
Dattervirksomheder	26		

## Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	200	142.038	142.238
Kapitalforhøjelse	10	20.057	20.067
Værdireguleringer	0	4.523	4.523
Årets resultat	0	14.595	14.595
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>210</b>	<b>181.213</b>	<b>181.423</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Driftsresultat		38.384	29.002
Af- og nedskrivninger		93.327	96.965
Andre hensatte forpligtelser		(350)	100
Ændringer i arbejdskapital	19	(59.126)	(45.302)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>72.235</b>	<b>80.765</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.189	1.014
Betalte finansielle omkostninger		(18.370)	(19.352)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(3.702)	(11)
Andre pengestrømme vedrørende drift		1.414	2.389
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>52.766</b>	<b>64.805</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(78.251)	(80.063)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.243	38.396
Køb af finansielle anlægsaktiver		(878)	(25)
Salg af finansielle anlægsaktiver		247	2.111
Andre pengestrømme vedrørende investeringer	20	0	(160)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(76.639)</b>	<b>(39.741)</b>
Afdrag på lån mv.		(3.907)	(18.864)
Likvider ved fusion		(37.733)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(41.640)</b>	<b>(18.864)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(65.513)</b>	<b>6.200</b>
Likvider primo		(291.103)	(297.303)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(356.616)</b>	<b>(291.103)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.161	2.405
Kortfristet gæld til banker		(360.777)	(293.508)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(356.616)</b>	<b>(291.103)</b>



## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at koncernens omsætning har været under pres, og ikke opnået det niveau som var forventet ved årets begyndelse. Omsætningsfaldet skyldes hovedsageligt aktivitets nedgang i bilsalg og i mindre grad aktivitets nedgang for eftermarkedet.

Koncernen har på baggrund af forskellige initiativer reduceret virkningerne af denne omsætningsreduktion.

Baseret på en forudsætning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 3. kvartal 2020, har koncernens ledelse vurderet, at der ikke er behov for tilpasninger og nedskrivninger i årsregnskabet. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og omsætningen og driften af koncernen normaliseres.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Nettoomsætning</b>		
Bilsalg	1.341.410	986.414
Eftermarkedssalg	295.233	185.955
Finansiering	25.559	25.044
Leasing	76.137	88.921
Husleje	1.161	1.131
	<b>1.739.500</b>	<b>1.287.465</b>

Koncernens omsætning vedrører hjemmemarkedet.

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	407	274
Andre ydelser	425	187
	<b>832</b>	<b>461</b>

### 4. Personaleomkostninger

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	165.006	112.926
Pensioner	12.796	8.262
Andre omkostninger til social sikring	2.747	1.439
Andre personaleomkostninger	4.104	4.021
	<b>184.653</b>	<b>126.648</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>411</b>	<b>274</b>

Ledelsesvederlag er ifølge ÅRL § 98B stk. 3 ikke oplyst.

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	3.642	1.455
Ændring af udskudt skat	3.763	560
Regulering vedrørende tidligere år	0	(47)
	<b>7.405</b>	<b>1.968</b>

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	14.595	8.696
	<b>14.595</b>	<b>8.696</b>

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	108.266	347.813	11.896
Tilgange	198	78.702	6.562
Afgange	0	(84.938)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>108.464</b>	<b>341.577</b>	<b>18.458</b>
Opskrivninger primo	41.043	0	0
Årets opskrivninger	4.829	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>45.872</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(22.480)	(152.210)	(7.870)
Årets afskrivninger	(2.194)	(90.148)	(983)
Tilbageførsel ved afgang	0	82.693	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(24.674)</b>	<b>(159.665)</b>	<b>(8.853)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>129.662</b>	<b>181.912</b>	<b>9.605</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	<b>98.819</b>	-	-

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar indeholder biler, der udlejes på operationelle leasingkontrakter. Den bogførte værdi af materielle anlægsaktiver, der udlejes, udgør 170.009 t.kr. (2018: 183.843 t.kr.).

## Koncernens noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.</b>	<b>Deposita t.kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender t.kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	111	6.183	280
Tilgange	875	14.325	0
Afgange	0	(6.727)	(220)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>986</b>	<b>13.781</b>	<b>60</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>986</b>	<b>13.781</b>	<b>60</b>

### 9. Varebeholdninger

I varebeholdninger er indeholdt leasingbiler for i alt 14.467 t.kr. for 2019.

### 10. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg indeholder leasingtilgodehavender opstået i forbindelse med salg af biler på finansielle leasingaftaler. Tilgodehavendet udgør pr. 31.12.2019 124,4 mio. kr., hvoraf 95,8 mio. kr. forfalder mere end 12 måneder efter balancedagen.

	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	784	0
	<b>784</b>	<b>0</b>

### 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodisering af omkostninger.

### 13. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger, 2.016 t.kr., er deponeret til sikkerhed for negativ renteswap indregnet under anden gæld.

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>14. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(63)	0
Materielle anlægsaktiver	20.695	24.757
Varebeholdninger	(151)	0
Tilgodehavender	(16)	0
Hensatte forpligtelser	(26)	0
Gældsforpligtelser	142	22
Fremførbare skattemæssige underskud	(859)	0
	<b>19.722</b>	<b>24.779</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	24.779	
Indregnet i resultatopgørelsen	(5.057)	
<b>Ultimo</b>	<b>19.722</b>	

### 15. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgør hensættelser til reklamationer.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år t.kr.</b>
<b>16. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.878	3.890	44.120	29.359
Anden gæld	0	0	6.552	0
	<b>3.878</b>	<b>3.890</b>	<b>50.672</b>	<b>29.359</b>

### 17. Anden gæld

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 2.230 t.kr. Renteswappen har en hovedstol på 36 mio. kr. og en restløbetid på 4 år. Der betales en fast rente på 1,99% og der modtages en variabel rente baseret på CIBOR 3. Renteswappen opfylder betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes via egenkapitalen.

### 18. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodisering af indtægter.

## Koncernens noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>19. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(16.375)	15.330
Ændring i tilgodehavender	(31.544)	(46.750)
Ændring i leverandørgæld mv.	(11.207)	(13.882)
	<b>(59.126)</b>	<b>(45.302)</b>

### 20. Andre pengestrømme vedrørende investeringer

Andre pengestrømme vedrørende investeringer består af køb og salg af værdipapirer.

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>21. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>8.162</b>	<b>3.828</b>

### 22. Eventualaktiver

Koncernen har ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 12.057 t.kr.

### 23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens bankforbindelse har på vegne af selskabet stillet almindelige betalingsgarantier på 7.775 t.kr. (2018: 3.150 t.kr.).

Nielsen Car Group ApS har overfor søsterselskabet BN Herning ApS tilkendegivet at ville stille den nødvendige kapital til rådighed, således at ledelsen for BN Herning ApS har kunnet aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje. Egenkapitalen i BN Herning ApS udgør (1.743) t.kr. pr. 31.12.2019.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 128.910 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 27.739 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 104.674 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 170.000 t.kr. i anlægsaktiver, varelager og simple fordringer hidrørende fra salg af vare og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 228.298 t.kr.

Til sikkerhed for leverandørgæld er afgivet ejendomsforhold i varelager. Den regnskabsmæssige værdi af varelageret omfattet af ejendomsforbeholdet udgør 95.933 t.kr.

Ejerpantebrev i ejendom nom. 7.255.000 kr. i behold (ubenyttet).

## Koncernens noter

### 24. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 25. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Bjarne Nielsen Herning Holding ApS, Herning

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Bjarne Nielsen Herning Holding ApS, Herning

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>26. Dattervirksomheder</b>			
BN Invest A/S, Herning	Silkeborg	A/S	100,0
Bjarne Nielsen Herning A/S	Herning	A/S	100,0
Leasing.dk A/S	Herning	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Elskjærbakken A/S	Silkeborg	A/S	100,0
Bilernes Hus A/S	Silkeborg	A/S	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(225)	(49)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(225)</b>	<b>(49)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.308	10.748
Andre finansielle indtægter	2	1.108	395
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(258)	(62)
Andre finansielle omkostninger		(1.577)	(2.898)
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.356</b>	<b>8.134</b>
Skat af årets resultat	3	239	562
<b>Årets resultat</b>	4	<b>14.595</b>	<b>8.696</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		224.383	187.220
Andre tilgodehavender		60	280
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>224.443</b>	<b>187.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>224.443</b>	<b>187.500</b>
Andre tilgodehavender		6.643	10.173
Tilgodehavende selskabsskat		10	34
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		239	617
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.892</b>	<b>10.824</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.510	4.699
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.510</b>	<b>4.699</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>166</b>	<b>72</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.568</b>	<b>15.595</b>
<b>Aktiver</b>		<b>237.011</b>	<b>203.095</b>



## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		210	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		99.703	87.871
Overført overskud eller underskud		81.510	54.167
<b>Egenkapital</b>		<b>181.423</b>	<b>142.238</b>
Bankgæld		38.147	43.974
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.215	15.534
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.180	1.321
Anden gæld		46	28
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>55.588</b>	<b>60.857</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>55.588</b>	<b>60.857</b>
<b>Passiver</b>		<b>237.011</b>	<b>203.095</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	200	87.871	54.167	142.238
Kapitalforhøjelse	10	0	20.057	20.067
Øvrige egenkapitalposter	0	0	4.523	4.523
Årets resultat	0	11.832	2.763	14.595
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>210</b>	<b>99.703</b>	<b>81.510</b>	<b>181.423</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	311	395
Dagsværdireguleringer	797	0
	<b>1.108</b>	<b>395</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	0	44
Regulering vedrørende tidligere år	0	11
Refusion i sambeskatning	(239)	(617)
	<b>(239)</b>	<b>(562)</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11.832	11.007
Overført resultat	2.763	(2.311)
	<b>14.595</b>	<b>8.696</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender t.kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	99.348	520
Tilgange	25.332	0
Afgange	0	(460)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>124.680</b>	<b>60</b>
Opskrivninger primo	87.872	0
Egenkapitalreguleringer	4.523	0
Andel af årets resultat	15.308	0
Udbytte	(8.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>99.703</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>224.383</b>	<b>60</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarne Nielsen Herning Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes engagement med kreditinstitut og pengeinstitut. Kautionen er ubegrænset. Bankengagement med kreditinstitut og pengeinstitut i virksomhederne udgør 297.892 t.kr. pr. 31.12.2019.

Selskabet har over for søsterselskabet BN Herning ApS tilkendegivet at ville stille den nødvendige kapital til rådighed, således at ledelsen for BN Herning ApS har kunnet aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje. Egenkapitalen i BN Herning ApS udgør (1.743) t.kr. pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for bankgæld er kapitalandele i Leasing.dk A/S pantsat nom. 25.000 t.kr. Den bogførte værdi udgør 75.776 t.kr.

### 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Nielsen Car Group ApS:

## Modervirksomhedens noter

Bjarne Nielsen Herning Holding ApS ejer 80% af anparterne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Bjarne Nielsen, Søvnøget 17, 8600 Silkeborg har bestemmende indflydelse som ultimativ ejer.

### **9. Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
